У
перший рік видання газети було надруковано 12 статей з історії України і.
зокрема, Слобожанщини, та 4 статті з української етнографії. Так, серія
публікації під назвою «Очерки народной жизни на юге России», що підписані
літерою П., /№40, 10/22/лютого 1881р.; №88, 1/13/ квітня 1881р.; №90,
3/15/ квітня 1881р.; №112, 30 квітня /12 травня/ 1881р. / висвітлює питання
заселення Маїоросії, Слобожанщини, південних губерній Російської імперії,
подає порівняльні характеристики основних етнічних груп - малоросів та
великоросів, що живуть на цих землях. Досить детально автор зупинився
на історії козаччини, описі улаштування Запорозької Січі, причинах ліквідації
козацьких вольностей.

З перших номерів газета займалася популяризацією історичного
краєзнавства. Кілька статей професора Харківського університету
Ю.Морозова під загальною назвою «Письма о Южном крае России» /№25.
25 грудня/6 січня/1880-81р.; №13, 14/26/січня !881р.;№43, 13/25/лютого
- 1881 р./ присвячені історії тієї частини південного краю Росії, що складала
Харківську губернію. Особливу увагу автор приділив слідам прадавніх люде"
на території краю, зробив невеличкий огляд археологічних знахідок період)
кам'яної та бронзової доби. Ю.Морозов розповідає про різні народи, шР-

починаючи від скіфських часів, пройшли по території Харківщини, лишаючи
йдам'ять про себе у географічних назвах.

Барон М.Корф /»Из истории южно-русского края», №316,26 листопада
/8 грудня/ 1881р./ підкреслив велике значення краєзнавства для
патріотичного виховання молоді: «...история отдельннх русских областей ...
должна бы войти в состав родиноведения, как обязательного учебного
^предмета в каждой начальной школе...». Тим самим було проголошено
•програму газети «Южный край» щодо необхідності популяризації місцевої

На
•початку 1881р. він опублікував невеличку статтю з аналізом положення
•міських жителів Малоросії у середині XVIII ст., акцентуючи увагу на утисках,
і які терпіли малоросійські міста від великоросійських чиновників та
Івійськових /№21, 22 січня/ 3 лютого/ 1881р./. Але більш змістовними і
{яскравими були дві його статті /№24,24 грудня 1880 /5 січня 1881 р./; .№347
129 грудня 1881р. /10 січня 1882р.//, присвячені опису українських традицій

і обрядів, пов'язаних із святкуванням Різдва Христова, Хрещення та Нового
Г року. Автор аналізує релігійний, художній та естетичний зміст колядок,
•щедрівок, наводить уривки деяких з них.